
Коллективные средства размещения
в 2022 году, единиц

Число мест
Количество коллективных 

средств размещения

185
Гостиницы и аналогичные средства 

размещения 8291

25 Санаторно-курортные организации 3722

51 7017

862,8

456,6
368,2

285,1

39,3 54,0

1 2 3

Число ночевок и численность 
размещенных лиц

Число ночевок, тыс. единиц

Численность размещенных лиц,тыс. человек

Гостиницы и аналогичные 

средства размещения 

Санаторно-курортные 

организации

Организации отдыха

Организации отдыха

Гостиницы и аналогичные средства 
размещения 

Специализированные средства 
размещения  

69,5

17,8

3,6
3,2

5,9
1,4

61,4

33,8

2,4
1,0

Отпуск, досуг и отдых

Прочие цели

Лечебные и оздоровительные 

процедуры

Образование и профессиональная 

подготовка

Деловые и профессиональные

Размещенные лица по целям поездок, %


